
San Juan
Vigo, 23 de junio de 2006

Salida a las 21,15 
Clasificación General

Puesto Dorsal Nombre y apellidos Tiempo Equipo Años Sexo
1 309 Elias Domínguez Cabral 23' 35" RCCV 33 M
2 266 Gustavo Nieves Campello 24' 02" RCCV 24 M
3 321 Antón Amoedo Jimenez 25' 15" VALM 34 M
4 439 Juan Méndez Estévez 25' 22" CAST 44 M
5 385 Alberto Fernández Pérez 25' 24 VALM 36 M
6 268 Ramón Alvarez Pérez 25' 37" VALM 30 M
7 311 Pablo Carrera Blanco 25' 55" MASS 24 M
8 333 Edgar Díaz Salgado 26' 07" SAME 15 M
9 381 Alfredo Trincado Fernández 26' 09" IND 36 M
10 327 Manuel Ayuso Vilaboa 26' 21" CSCV 18 M
11 378 Miguel Fernández Pereira 26' 29" IND 44 M
12 295 Victor Alvarez Docampo 26' 34" IND 20 M
13 436 Serafin Portela Amorín 26' 38" IND 38 M
14 440 Enrique Ramón Malvar Alvarez 26' 48" RCCV 43 M
15 462 Eloy Tapia García 26' 52" CAST 47 M
16 389 Antonio Fuertes Saavedra 26' 58" VALM 45 M
17 306 José Antonio Alvarez Pérez 26' 59" IND 32 M
18 482 Evaristo Pereira de la Torre 27' 06" IND 45 M
19 325 Matias Pereira 27' 11" IND 30 M
20 437 Francisco Javier Rodríguez Teixeira 27' 19" IND 36 M
21 276 Javier López Domínguez 27' 25" AtH 30 M
22 433 José Luis Pico Pita 27' 47" MASS 37 M
23 279 David Costas Torres 27' 48" IND 38 M
24 302 Marcos Rodríguez Varela 27' 52" IND 31 M
25 298 Venancio Paramos Pérez 27' 53" IND 48 M
26 423 Carlos Santos Argibay 28' 14" IND 43 M
27 950 Daniel Vila Combarros 28' 17" IND 28 M
28 466 José Losada Marra 28' 18" CAFÉ 51 M
29 469 Sergio Rodríguez Rodríguez 28' 19" IND 52 M
30 282 Ramón Pérez de Lis Nieto 28' 22" IND 31 M
31 391 Alberto Alvarez Alonso 28' 27" IND 36 0
32 331 Carlos Yañez Alonso 28' 36" AVAT 15 M
33 426 Ricardo Fernández Costa 28' 42" IND 44 M
34 312 Miguel A. Novoa Rodríguez 28' 44" IND 33 M
35 432 José Manuel  Gallego Guisande 28' 45" IND 44 M
36 297 Pablo Rueda Rodríguez Vila 28' 47" CSCV 22 M
37 308 José Barrientos Martín 28' 49" IND 35 M
38 397 Daniel Rivera Gómez 28' 52" IND 39 M
39 229 Gemán Díaz Alonso 28' 57" IND 31 M
40 379 Manuel Justo Hermo 29' 03" MASS 37 M
41 404 Carlos Graña Alonso 29' 09" IND 42 0
42 399 Sergio Alonso Ordorica 29' 14" ATH 42 M
43 903 Alberto Vázquez Rodríguez 29' 15" IND 34 M
44 455 Julio M. Gallo Fernández 29' 17" IND 51 M
45 392 Juan Carlos Feijoo Mirón 29' 24" IND 43 M
46 291 Alejandro Taboada Santomil 29' 41" IND 27 M
47 275 Marcos Cruz Sánchez 30' 04" AtH 21 M
48 409 Luis González Fernández 30' 21" IND 38 M
49 410 Miguel A. Ferreira Carrera 30' 26" IND 42 M
50 383 Fernando Rascado del Prado 30' 28" MASS 41 M
51 377 Julio Gil Lareo 30' 40" IND 37 M
52 374 Carlos Roca Roodríguez 30' 41" IND 37 M
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53 431 Nicasio Castellanos Juan 30' 45" IND 43 M
54 330 Carlos Porto Pazos 30' 49" AVAT 14 M
55 438 Victor Garví Soler 30' 52" IND 41 M
56 464 Tito Pérez Alvarez 30' 53" MASS 49 M
57 292 Enrique Viñas Romero 30' 54" IND 29 M
58 303 Rubén M León González 30' 55" IND 30 M
59 435 Laureano Romero García 30' 58" MASS 41 M
60 323 José Ubeira Fernández 30' 59" IND 30 M
61 263 Marcos Boullosa Carrera 31' 03" IND 32 M
62 265 Diego García Padín 31' 03" VENT 28 M
63 222 Elena Naveiro  Parada 31' 05" VENT 30 F
64 320 Daniel Arenas Lago 31' 08" CSCV 18 M
65 334 Adrián Pérez Solla 31' 10" AVAT 14 M
66 905 Joaquin Teijeiro Núñez 31' 11" IND 36 M
67 294 Manuel Pérez González 31' 14" IND 45 M
68 938 Juan José Rodríguez González 31' 17" IND 42 M
69 428 Miguel Abreu Fernández 31' 23" IND 41 M
70 474 Manuel Carreira Delgado 31' 25" IND 51 M
71 430 Carlos Docampo Pérez 31' 27" IND 42 M
72 479 Lisardo Blanco Vázquez 31' 34" IND 50 M
73 382 Alberto Trincado Fernández 31' 41" IND 38 M
74 422 Amador Reboreda Graña 31' 44" IND 41 M
75 376 José Carlos Pérez Davila 31' 45" IND 38 M
76 418 Rafael Fernández Alvarez 31' 53" IND 39 M
77 278 Roberto Lago Graña 31' 54" IND 32 M
78 301 Omar Lorenzo Pérez 32' 03" IND 31 M
79 393 Antonio Liboreiro Comesaña 32' 03" ATH 36 0
80 407 Felix García Dios 32' 04" IND 45 M
81 372 Carlos Pérez Pérez 32' 04" IND 36 M
82 258 Alberto Pérez Pereira 32' 04" IND 32 M
83 259 Daniel Comesaña Saa 32' 05" IND 25 M
84 429 José Carlos Dieguez Muñoz 32' 19" IND 41 M
85 271 Miguel Ángel Soto García 32' 21" IND 31 M
86 425 José Mª Martínez Fernández 32' 22" ATH 36 M
87 405 Benito Fernández Fernández 32' 29" IND 42 M
88 452 Javier Fernández Sobrino 32' 32" ATH 48 M
89 304 Justino Alvarez Rodríguez 32' 33" MORR 20 M
90 456 José Álvarez Rodríguez 32' 34" IND 61 M
91 424 Francisco Javier Rodríguez Rey 32' 51" IND 39 M
92 398 Benigno Barreiro Barreiro 32' 53" ATH 41 M
93 425 José Mª Martínez Fernández 33' 00" ATH 36 M
94 478 Daniel Arenas Villarroel 33' 02" IND 53 M
95 922 Jaime Fernández Fernández 33' 04" IND 43 M
96 460 Alfonso Fernández Bouzada 33' 06" PAB 65 M
97 299 Marcos Domínguez Farro 33' 07" IND 43 M
98 319 Martín Pazó Pazó 33' 10" IND 32 M
99 221 Delia Recamán Campos 33' 12" ATH 34 F
100 402 Alberto Belerdas Tesan 33' 13" ATH 44 0
101 332 Pablo Arribas Simón 33' 22" AVAT 14 M
102 448 Manuel Román Cabral 33' 25" IND 46 M
103 390 Joaquim Antao 33' 28" Port. 39 M
104 472 Ceferino Sánchez Gestido 33' 30" VESM 53 M
105 475 Francisco Pérez Pousa 33' 34" IND 50 M
106 461 Ricardo Torres Paris 33' 37" IND 56 M
107 307 Germán Pérez Juste 33' 38" IND 35 M
108 476 Gerardo Riveiro Figueiras 33' 43" IND 67 M
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109 328 Oliver Paramos Vaz 33' 45" PORR 15 M
110 484 Antonio Álvarez Clemente 33' 46" IND 51 M
111 280 Jorge Posada Fernández 33' 51" IND 35 M
112 227 Paula Román Miralles 33' 52" IND 27 F
113 322 Juan M. Paino Monsalve 34' 06" IND 35 M
114 416 José Isaias Burlido Borrego 34' 07" PORR 44 M
115 927 Victos M. Docamiño Vidal 34' 12" IND 27 M
116 917 Arturo Franco Martínez 34' 19" IND 38 M
117 937 David Carreira Parcero 34' 25" IND 29 M
118 930 Alberto Vázquez Hernández 34' 40" IND 27 M
119 947 Enrique Domínguez Cabral 34' 49" IND 33 M
120 262 Carlos Vázquez Vilar 34' 49" IND 29 M
121 445 Jorge Ferreiroa González 35' 00" IND 52 M
122 485 Francisco Avendaño Lorenzo 35' 02" IND 51 M
123 471 Benito Anta Mera 35' 05" IND 49 M
124 315 Félix Fenández Abalde 35' 24" IND 33 M
125 283 Juan Carlos Sotelo Paris 35' 33" IND 31 M
126 285 Victor Méndez Trigo 35' 35" IND 31 M
127 264 Francisco Javier Pérez Pereira 35' 45" IND 21 M
128 373 Juan Carlos Domínguez Carlos 35' 52" IND 42 M
129 324 Martín Juanes López 35' 57" IND 28 M
130 427 Fernando Abreu Fernández 36' 04" IND 39 M
131 470 Pedro Olivera Castro 36' 11" IND 44 M
132 465 Jesús Rodríguez Dieguez 36' 18" IND 47 M
133 296 Santiago Rueda Rodríguez-Vila 36' 19" IND 22 M
134 948 Marcos Vázquez Gestal 36' 20" IND 33 M
135 467 José Fernández Rodríguez 36' 25" IND 49 M
136 274 Santiago Rodríguez Fernández 36' 27" IND 26 M
137 945 Rubén Torres Alvarez 36' 34" IND 21 M
138 284 Marcos Álvarez Acuña 36' 35" IND 32 M
139 921 Jorge F. Pérez Piñeiro 36' 44" IND 45 M
140 281 Alberto Bragado Rodríguez 37' 14" IND 35 M
141 443 Germán Collazo Barreras 37' 15" VBAY 54 M
142 326 Javier Vázquez Mallo 37' 17" IND 17 M
143 293 José Estévez Rodríguez 37' 30" IND 29 M
144 380 Carlos Lago Blanco 37' 32" IND 37 M
145 923 Joaquin Justo Hermo 37' 33" IND 37 M
146 468 Alejandro Faraldo Beceiro 37' 39" IND 51 M
147 310 Roberto Parra Rodríguez 37' 40" IND 34 M
148 473 Cesar José Racero Fernández 37' 46" IND 50 M
149 420 Miguel A. Rolo Rodríguez 37' 50" IND 33 M
150 417 Manuel Vázquez Collón 37' 52" IND 38 M
151 286 José Seijo Figueroa 37' 53" IND 29 M
152 336 Iñigo Estévez Cruces 38' 00" IND 14 M
153 228 Lorena García Lago 38' 14" IND 28 F
154 232 Carla Veiga fernández 38' 35" IND 29 F
155 316 Victo Fernández Carrera 38' 37" IND 30 M
156 317 Marcial Martínez Martínez 38' 38" IND 31 M
157 338 Alberto Estévez García 38' 55" IND 14 M
158 414 José Mauel Navarro Lorenzo 38' 58" IND 38 M
159 415 Arturo Matalobos Mariño 38' 59" IND 38 M
160 287 Pablo del Río Polo 39' 01" IND 30 M
161 925 Javier González Martínez 39' 27" IND 34 M
162 305 Jose Luís Álvarez Rodríguez 39' 47" IND 21 M
163 247 Olga Romero Domínguez 41' 01" IND 56 F
164 300 Jose A. Pinto González 41' 28" IND 24 M
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165 396 Paulino J. González López 41' 30" IND 39 0
166 421 José Manuel Vilavedra Fernández 41' 42" IND 36 M
167 419 Juan Pazos Oya 41' 43" IND 37 M
168 223 Mª Mercedes Táboas Docampo 41' 47" IND 24 F
169 231 Sonia Mª Iglesias Parente 41' 51" IND 32 F
170 318 Manuel Barciela Rivera 41' 52" IND 35 M
171 230 Isabel Gómez García 41' 58" IND 33 F
172 314 Ana Mª Gómez García 41' 59" IND 31 F
173 943 Pedro Etchevarria Moreno 43' 01" IND 36 M
174 940 Marcos Gómez Asonso 43' 04" IND 34 M
175 248 Mercedes Salse Amoedo 43' 07" IND 46 F
176 242 Ana Iglesias Junzalvos 43' 07" IND 39 F
177 240 Milagros Gómez Caride 43' 40" PORR 43 F
178 290 Daniel Pardo Porto 44' 20" IND 33 M
179 289 Victoriano Sanmartín González 44' 22" IND 29 M
180 918 Francisco Barros Suárez 44' 58" IND 71 M
181 477 Marino Pérez Martín 44' 59" IND 63 M
182 481 Jesús Alfonso Sanmartín 45' 20" IND 61 M
183 480 Eduardo Taboada Quillertán 45' 21" IND 57 M
184 912 Marcos Sánchez Táboas 46' 11" IND 36 M
185 413 Daniel Guimaré González 46' 12" IND 38 M
186 337 German Otero García 46' 12" IND 14 M
187 241 Rosana Batán Fernández 46' 57" IND 42 F

Página 4 de 11



San Juan
Vigo, 23 de junio de 2006

Clasificación por sexos
Clasificación General Femenina

P/Gen. Puesto Dorsal Nombre y apellidos Tiempo Equipo Años
63 1 222 Elena Naveiro  Parada 31' 05" VENT 30
99 2 221 Delia Recamán Campos 33' 12" ATH 34
112 3 227 Paula Román Miralles 33' 52" IND 27
153 4 228 Lorena García Lago 38' 14" IND 28
154 5 232 Carla Veiga fernández 38' 35" IND 29
163 6 247 Olga Romero Domínguez 41' 01" IND 56
168 7 223 Mª Mercedes Táboas Docampo 41' 47" IND 24
169 8 231 Sonia Mª Iglesias Parente 41' 51" IND 32
171 9 230 Isabel Gómez García 41' 58" IND 33
172 10 314 Ana Mª Gómez García 41' 59" IND 31
175 11 248 Mercedes Salse Amoedo 43' 07" IND 46
176 12 242 Ana Iglesias Junzalvos 43' 07" IND 39
177 13 240 Milagros Gómez Caride 43' 40" PORR 43
187 14 241 Rosana Batán Fernández 46' 57" IND 42

Clasificación General Masculina
P/Gen. Puesto Dorsal Nombre y apellidos Tiempo Equipo Años

1 1 309 Elias Domínguez Cabral 23' 35" RCCV 33
2 2 266 Gustavo Nieves Campello 24' 02" RCCV 24
3 3 321 Antón Amoedo Jimenez 25' 15" VALM 34
4 4 439 Juan Méndez Estévez 25' 22" CAST 44
5 5 385 Alberto Fernández Pérez 25' 24 VALM 36
6 6 268 Ramón Alvarez Pérez 25' 37" VALM 30
7 7 311 Pablo Carrera Blanco 25' 55" MASS 24
8 8 333 Edgar Díaz Salgado 26' 07" SAME 15
9 9 381 Alfredo Trincado Fernández 26' 09" IND 36
10 10 327 Manuel Ayuso Vilaboa 26' 21" CSCV 18
11 11 378 Miguel Fernández Pereira 26' 29" IND 44
12 12 295 Victor Alvarez Docampo 26' 34" IND 20
13 13 436 Serafin Portela Amorín 26' 38" IND 38
14 14 440 Enrique Ramón Malvar Alvarez 26' 48" RCCV 43
15 15 462 Eloy Tapia García 26' 52" CAST 47
16 16 389 Antonio Fuertes Saavedra 26' 58" VALM 45
17 17 306 José Antonio Alvarez Pérez 26' 59" IND 32
18 18 482 Evaristo Pereira de la Torre 27' 06" IND 45
19 19 325 Matias Pereira 27' 11" IND 30
20 20 437 Francisco Javier Rodríguez Teixeira 27' 19" IND 36
21 21 276 Javier López Domínguez 27' 25" AtH 30
22 22 433 José Luis Pico Pita 27' 47" MASS 37
23 23 279 David Costas Torres 27' 48" IND 38
24 24 302 Marcos Rodríguez Varela 27' 52" IND 31
25 25 298 Venancio Paramos Pérez 27' 53" IND 48
26 26 423 Carlos Santos Argibay 28' 14" IND 43
27 27 950 Daniel Vila Combarros 28' 17" IND 28
28 28 466 José Losada Marra 28' 18" CAFÉ 51
29 29 469 Sergio Rodríguez Rodríguez 28' 19" IND 52
30 30 282 Ramón Pérez de Lis Nieto 28' 22" IND 31
32 31 331 Carlos Yañez Alonso 28' 36" AVAT 15
33 32 426 Ricardo Fernández Costa 28' 42" IND 44
34 33 312 Miguel A. Novoa Rodríguez 28' 44" IND 33
35 34 432 José Manuel  Gallego Guisande 28' 45" IND 44
36 35 297 Pablo Rueda Rodríguez Vila 28' 47" CSCV 22
37 36 308 José Barrientos Martín 28' 49" IND 35
38 37 397 Daniel Rivera Gómez 28' 52" IND 39
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39 38 229 Gemán Díaz Alonso 28' 57" IND 31
40 39 379 Manuel Justo Hermo 29' 03" MASS 37
42 40 399 Sergio Alonso Ordorica 29' 14" ATH 42
43 41 903 Alberto Vázquez Rodríguez 29' 15" IND 34
44 42 455 Julio M. Gallo Fernández 29' 17" IND 51
45 43 392 Juan Carlos Feijoo Mirón 29' 24" IND 43
46 44 291 Alejandro Taboada Santomil 29' 41" IND 27
47 45 275 Marcos Cruz Sánchez 30' 04" AtH 21
48 46 409 Luis González Fernández 30' 21" IND 38
49 47 410 Miguel A. Ferreira Carrera 30' 26" IND 42
50 48 383 Fernando Rascado del Prado 30' 28" MASS 41
51 49 377 Julio Gil Lareo 30' 40" IND 37
52 50 374 Carlos Roca Roodríguez 30' 41" IND 37
53 51 431 Nicasio Castellanos Juan 30' 45" IND 43
54 52 330 Carlos Porto Pazos 30' 49" AVAT 14
55 53 438 Victor Garví Soler 30' 52" IND 41
56 54 464 Tito Pérez Alvarez 30' 53" MASS 49
57 55 292 Enrique Viñas Romero 30' 54" IND 29
58 56 303 Rubén M León González 30' 55" IND 30
59 57 435 Laureano Romero García 30' 58" MASS 41
60 58 323 José Ubeira Fernández 30' 59" IND 30
61 59 263 Marcos Boullosa Carrera 31' 03" IND 32
62 60 265 Diego García Padín 31' 03" VENT 28
64 61 320 Daniel Arenas Lago 31' 08" CSCV 18
65 62 334 Adrián Pérez Solla 31' 10" AVAT 14
66 63 905 Joaquin Teijeiro Núñez 31' 11" IND 36
67 64 294 Manuel Pérez González 31' 14" IND 45
68 65 938 Juan José Rodríguez González 31' 17" IND 42
69 66 428 Miguel Abreu Fernández 31' 23" IND 41
70 67 474 Manuel Carreira Delgado 31' 25" IND 51
71 68 430 Carlos Docampo Pérez 31' 27" IND 42
72 69 479 Lisardo Blanco Vázquez 31' 34" IND 50
73 70 382 Alberto Trincado Fernández 31' 41" IND 38
74 71 422 Amador Reboreda Graña 31' 44" IND 41
75 72 376 José Carlos Pérez Davila 31' 45" IND 38
76 73 418 Rafael Fernández Alvarez 31' 53" IND 39
77 74 278 Roberto Lago Graña 31' 54" IND 32
78 75 301 Omar Lorenzo Pérez 32' 03" IND 31
80 76 407 Felix García Dios 32' 04" IND 45
81 77 372 Carlos Pérez Pérez 32' 04" IND 36
82 78 258 Alberto Pérez Pereira 32' 04" IND 32
83 79 259 Daniel Comesaña Saa 32' 05" IND 25
84 80 429 José Carlos Dieguez Muñoz 32' 19" IND 41
85 81 271 Miguel Ángel Soto García 32' 21" IND 31
86 82 425 José Mª Martínez Fernández 32' 22" ATH 36
87 83 405 Benito Fernández Fernández 32' 29" IND 42
88 84 452 Javier Fernández Sobrino 32' 32" ATH 48
89 85 304 Justino Alvarez Rodríguez 32' 33" MORR 20
90 86 456 José Álvarez Rodríguez 32' 34" IND 61
91 87 424 Francisco Javier Rodríguez Rey 32' 51" IND 39
92 88 398 Benigno Barreiro Barreiro 32' 53" ATH 41
93 89 425 José Mª Martínez Fernández 33' 00" ATH 36
94 90 478 Daniel Arenas Villarroel 33' 02" IND 53
95 91 922 Jaime Fernández Fernández 33' 04" IND 43
96 92 460 Alfonso Fernández Bouzada 33' 06" PAB 65
97 93 299 Marcos Domínguez Farro 33' 07" IND 43
98 94 319 Martín Pazó Pazó 33' 10" IND 32
101 95 332 Pablo Arribas Simón 33' 22" AVAT 14
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102 96 448 Manuel Román Cabral 33' 25" IND 46
103 97 390 Joaquim Antao 33' 28" Port. 39
104 98 472 Ceferino Sánchez Gestido 33' 30" VESM 53
105 99 475 Francisco Pérez Pousa 33' 34" IND 50
106 100 461 Ricardo Torres Paris 33' 37" IND 56
107 101 307 Germán Pérez Juste 33' 38" IND 35
108 102 476 Gerardo Riveiro Figueiras 33' 43" IND 67
109 103 328 Oliver Paramos Vaz 33' 45" PORR 15
110 104 484 Antonio Álvarez Clemente 33' 46" IND 51
111 105 280 Jorge Posada Fernández 33' 51" IND 35
113 106 322 Juan M. Paino Monsalve 34' 06" IND 35
114 107 416 José Isaias Burlido Borrego 34' 07" PORR 44
115 108 927 Victos M. Docamiño Vidal 34' 12" IND 27
116 109 917 Arturo Franco Martínez 34' 19" IND 38
117 110 937 David Carreira Parcero 34' 25" IND 29
118 111 930 Alberto Vázquez Hernández 34' 40" IND 27
119 112 947 Enrique Domínguez Cabral 34' 49" IND 33
120 113 262 Carlos Vázquez Vilar 34' 49" IND 29
121 114 445 Jorge Ferreiroa González 35' 00" IND 52
122 115 485 Francisco Avendaño Lorenzo 35' 02" IND 51
123 116 471 Benito Anta Mera 35' 05" IND 49
124 117 315 Félix Fenández Abalde 35' 24" IND 33
125 118 283 Juan Carlos Sotelo Paris 35' 33" IND 31
126 119 285 Victor Méndez Trigo 35' 35" IND 31
127 120 264 Francisco Javier Pérez Pereira 35' 45" IND 21
128 121 373 Juan Carlos Domínguez Carlos 35' 52" IND 42
129 122 324 Martín Juanes López 35' 57" IND 28
130 123 427 Fernando Abreu Fernández 36' 04" IND 39
131 124 470 Pedro Olivera Castro 36' 11" IND 44
132 125 465 Jesús Rodríguez Dieguez 36' 18" IND 47
133 126 296 Santiago Rueda Rodríguez-Vila 36' 19" IND 22
134 127 948 Marcos Vázquez Gestal 36' 20" IND 33
135 128 467 José Fernández Rodríguez 36' 25" IND 49
136 129 274 Santiago Rodríguez Fernández 36' 27" IND 26
137 130 945 Rubén Torres Alvarez 36' 34" IND 21
138 131 284 Marcos Álvarez Acuña 36' 35" IND 32
139 132 921 Jorge F. Pérez Piñeiro 36' 44" IND 45
140 133 281 Alberto Bragado Rodríguez 37' 14" IND 35
141 134 443 Germán Collazo Barreras 37' 15" VBAY 54
142 135 326 Javier Vázquez Mallo 37' 17" IND 17
143 136 293 José Estévez Rodríguez 37' 30" IND 29
144 137 380 Carlos Lago Blanco 37' 32" IND 37
145 138 923 Joaquin Justo Hermo 37' 33" IND 37
146 139 468 Alejandro Faraldo Beceiro 37' 39" IND 51
147 140 310 Roberto Parra Rodríguez 37' 40" IND 34
148 141 473 Cesar José Racero Fernández 37' 46" IND 50
149 142 420 Miguel A. Rolo Rodríguez 37' 50" IND 33
150 143 417 Manuel Vázquez Collón 37' 52" IND 38
151 144 286 José Seijo Figueroa 37' 53" IND 29
152 145 336 Iñigo Estévez Cruces 38' 00" IND 14
155 146 316 Victo Fernández Carrera 38' 37" IND 30
156 147 317 Marcial Martínez Martínez 38' 38" IND 31
157 148 338 Alberto Estévez García 38' 55" IND 14
158 149 414 José Mauel Navarro Lorenzo 38' 58" IND 38
159 150 415 Arturo Matalobos Mariño 38' 59" IND 38
160 151 287 Pablo del Río Polo 39' 01" IND 30
161 152 925 Javier González Martínez 39' 27" IND 34
162 153 305 Jose Luís Álvarez Rodríguez 39' 47" IND 21
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164 154 300 Jose A. Pinto González 41' 28" IND 24
166 155 421 José Manuel Vilavedra Fernández 41' 42" IND 36
167 156 419 Juan Pazos Oya 41' 43" IND 37
170 157 318 Manuel Barciela Rivera 41' 52" IND 35
173 158 943 Pedro Etchevarria Moreno 43' 01" IND 36
174 159 940 Marcos Gómez Asonso 43' 04" IND 34
178 160 290 Daniel Pardo Porto 44' 20" IND 33
179 161 289 Victoriano Sanmartín González 44' 22" IND 29
180 162 918 Francisco Barros Suárez 44' 58" IND 71
181 163 477 Marino Pérez Martín 44' 59" IND 63
182 164 481 Jesús Alfonso Sanmartín 45' 20" IND 61
183 165 480 Eduardo Taboada Quillertán 45' 21" IND 57
184 166 912 Marcos Sánchez Táboas 46' 11" IND 36
185 167 413 Daniel Guimaré González 46' 12" IND 38
186 168 337 German Otero García 46' 12" IND 14

Clasificación por categorías

Mujeres de 19 a 35 años
P/Gen. Puesto Dorsal Nombre y apellidos Tiempo Equipo Años

63 1 222 Elena Naveiro  Parada 31' 05" VENT 30
99 2 221 Delia Recamán Campos 33' 12" ATH 34
112 3 227 Paula Román Miralles 33' 52" IND 27
153 4 228 Lorena García Lago 38' 14" IND 28
154 5 232 Carla Veiga fernández 38' 35" IND 29
168 6 223 Mª Mercedes Táboas Docampo 41' 47" IND 24
169 7 231 Sonia Mª Iglesias Parente 41' 51" IND 32
171 8 230 Isabel Gómez García 41' 58" IND 33
172 9 314 Ana Mª Gómez García 41' 59" IND 31

Mujeres de 36 a 45 años
P/Gen. Puesto Dorsal Nombre y apellidos Tiempo Equipo Años

176 1 242 Ana Iglesias Junzalvos 43' 07" IND 39
177 2 240 Milagros Gómez Caride 43' 40" PORR 43
187 3 241 Rosana Batán Fernández 46' 57" IND 42

Mujeres mayores de 46 años
P/Gen. Puesto Dorsal Nombre y apellidos Tiempo Equipo Años

163 1 247 Olga Romero Domínguez 41' 01" IND 56
175 2 248 Mercedes Salse Amoedo 43' 07" IND 46

Hombres de 14 a 18 años
P/Gen. Puesto Dorsal Nombre y apellidos Tiempo Equipo Años

8 1 333 Edgar Díaz Salgado 26' 07" SAME 15
10 2 327 Manuel Ayuso Vilaboa 26' 21" CSCV 18
32 3 331 Carlos Yañez Alonso 28' 36" AVAT 15
54 4 330 Carlos Porto Pazos 30' 49" AVAT 14
64 5 320 Daniel Arenas Lago 31' 08" CSCV 18
65 6 334 Adrián Pérez Solla 31' 10" AVAT 14
101 7 332 Pablo Arribas Simón 33' 22" AVAT 14
109 8 328 Oliver Paramos Vaz 33' 45" PORR 15
142 9 326 Javier Vázquez Mallo 37' 17" IND 17
152 10 336 Iñigo Estévez Cruces 38' 00" IND 14
157 11 338 Alberto Estévez García 38' 55" IND 14
186 12 337 German Otero García 46' 12" IND 14
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Hombres de 19 a 35 años
P/Gen. Puesto Dorsal Nombre y apellidos Tiempo Equipo Años

1 1 309 Elias Domínguez Cabral 23' 35" RCCV 33
2 2 266 Gustavo Nieves Campello 24' 02" RCCV 24
3 3 321 Antón Amoedo Jimenez 25' 15" VALM 34
6 4 268 Ramón Alvarez Pérez 25' 37" VALM 30
7 5 311 Pablo Carrera Blanco 25' 55" MASS 24
12 6 295 Victor Alvarez Docampo 26' 34" IND 20
17 7 306 José Antonio Alvarez Pérez 26' 59" IND 32
19 8 325 Matias Pereira 27' 11" IND 30
21 9 276 Javier López Domínguez 27' 25" AtH 30
24 10 302 Marcos Rodríguez Varela 27' 52" IND 31
27 11 950 Daniel Vila Combarros 28' 17" IND 28
30 12 282 Ramón Pérez de Lis Nieto 28' 22" IND 31
34 13 312 Miguel A. Novoa Rodríguez 28' 44" IND 33
36 14 297 Pablo Rueda Rodríguez Vila 28' 47" CSCV 22
37 15 308 José Barrientos Martín 28' 49" IND 35
39 16 229 Gemán Díaz Alonso 28' 57" IND 31
43 17 903 Alberto Vázquez Rodríguez 29' 15" IND 34
46 18 291 Alejandro Taboada Santomil 29' 41" IND 27
47 19 275 Marcos Cruz Sánchez 30' 04" AtH 21
57 20 292 Enrique Viñas Romero 30' 54" IND 29
58 21 303 Rubén M León González 30' 55" IND 30
60 22 323 José Ubeira Fernández 30' 59" IND 30
61 23 263 Marcos Boullosa Carrera 31' 03" IND 32
62 24 265 Diego García Padín 31' 03" VENT 28
77 25 278 Roberto Lago Graña 31' 54" IND 32
78 26 301 Omar Lorenzo Pérez 32' 03" IND 31
82 27 258 Alberto Pérez Pereira 32' 04" IND 32
83 28 259 Daniel Comesaña Saa 32' 05" IND 25
85 29 271 Miguel Ángel Soto García 32' 21" IND 31
89 30 304 Justino Alvarez Rodríguez 32' 33" MORR 20
98 31 319 Martín Pazó Pazó 33' 10" IND 32
107 32 307 Germán Pérez Juste 33' 38" IND 35
111 33 280 Jorge Posada Fernández 33' 51" IND 35
113 34 322 Juan M. Paino Monsalve 34' 06" IND 35
115 35 927 Victos M. Docamiño Vidal 34' 12" IND 27
117 36 937 David Carreira Parcero 34' 25" IND 29
118 37 930 Alberto Vázquez Hernández 34' 40" IND 27
119 38 947 Enrique Domínguez Cabral 34' 49" IND 33
120 39 262 Carlos Vázquez Vilar 34' 49" IND 29
124 40 315 Félix Fenández Abalde 35' 24" IND 33
125 41 283 Juan Carlos Sotelo Paris 35' 33" IND 31
126 42 285 Victor Méndez Trigo 35' 35" IND 31
127 43 264 Francisco Javier Pérez Pereira 35' 45" IND 21
129 44 324 Martín Juanes López 35' 57" IND 28
133 45 296 Santiago Rueda Rodríguez-Vila 36' 19" IND 22
134 46 948 Marcos Vázquez Gestal 36' 20" IND 33
136 47 274 Santiago Rodríguez Fernández 36' 27" IND 26
137 48 945 Rubén Torres Alvarez 36' 34" IND 21
138 49 284 Marcos Álvarez Acuña 36' 35" IND 32
140 50 281 Alberto Bragado Rodríguez 37' 14" IND 35
143 51 293 José Estévez Rodríguez 37' 30" IND 29
147 52 310 Roberto Parra Rodríguez 37' 40" IND 34
149 53 420 Miguel A. Rolo Rodríguez 37' 50" IND 33
151 54 286 José Seijo Figueroa 37' 53" IND 29
155 55 316 Victo Fernández Carrera 38' 37" IND 30
156 56 317 Marcial Martínez Martínez 38' 38" IND 31
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160 57 287 Pablo del Río Polo 39' 01" IND 30
161 58 925 Javier González Martínez 39' 27" IND 34
162 59 305 Jose Luís Álvarez Rodríguez 39' 47" IND 21
164 60 300 Jose A. Pinto González 41' 28" IND 24
170 61 318 Manuel Barciela Rivera 41' 52" IND 35
174 62 940 Marcos Gómez Asonso 43' 04" IND 34
178 63 290 Daniel Pardo Porto 44' 20" IND 33
179 64 289 Victoriano Sanmartín González 44' 22" IND 29

Hombres de 36 a 45 años
P/Gen. Puesto Dorsal Nombre y apellidos Tiempo Equipo Años

4 1 439 Juan Méndez Estévez 25' 22" CAST 44
5 2 385 Alberto Fernández Pérez 25' 24 VALM 36
9 3 381 Alfredo Trincado Fernández 26' 09" IND 36
11 4 378 Miguel Fernández Pereira 26' 29" IND 44
13 5 436 Serafin Portela Amorín 26' 38" IND 38
14 6 440 Enrique Ramón Malvar Alvarez 26' 48" RCCV 43
16 7 389 Antonio Fuertes Saavedra 26' 58" VALM 45
18 8 482 Evaristo Pereira de la Torre 27' 06" IND 45
20 9 437 Francisco Javier Rodríguez Teixeira 27' 19" IND 36
22 10 433 José Luis Pico Pita 27' 47" MASS 37
23 11 279 David Costas Torres 27' 48" IND 38
26 12 423 Carlos Santos Argibay 28' 14" IND 43
33 13 426 Ricardo Fernández Costa 28' 42" IND 44
35 14 432 José Manuel  Gallego Guisande 28' 45" IND 44
38 15 397 Daniel Rivera Gómez 28' 52" IND 39
40 16 379 Manuel Justo Hermo 29' 03" MASS 37
42 17 399 Sergio Alonso Ordorica 29' 14" ATH 42
45 18 392 Juan Carlos Feijoo Mirón 29' 24" IND 43
48 19 409 Luis González Fernández 30' 21" IND 38
49 20 410 Miguel A. Ferreira Carrera 30' 26" IND 42
50 21 383 Fernando Rascado del Prado 30' 28" MASS 41
51 22 377 Julio Gil Lareo 30' 40" IND 37
52 23 374 Carlos Roca Roodríguez 30' 41" IND 37
53 24 431 Nicasio Castellanos Juan 30' 45" IND 43
55 25 438 Victor Garví Soler 30' 52" IND 41
59 26 435 Laureano Romero García 30' 58" MASS 41
66 27 905 Joaquin Teijeiro Núñez 31' 11" IND 36
67 28 294 Manuel Pérez González 31' 14" IND 45
68 29 938 Juan José Rodríguez González 31' 17" IND 42
69 30 428 Miguel Abreu Fernández 31' 23" IND 41
71 31 430 Carlos Docampo Pérez 31' 27" IND 42
73 32 382 Alberto Trincado Fernández 31' 41" IND 38
74 33 422 Amador Reboreda Graña 31' 44" IND 41
75 34 376 José Carlos Pérez Davila 31' 45" IND 38
76 35 418 Rafael Fernández Alvarez 31' 53" IND 39
80 36 407 Felix García Dios 32' 04" IND 45
81 37 372 Carlos Pérez Pérez 32' 04" IND 36
84 38 429 José Carlos Dieguez Muñoz 32' 19" IND 41
86 39 425 José Mª Martínez Fernández 32' 22" ATH 36
87 40 405 Benito Fernández Fernández 32' 29" IND 42
91 41 424 Francisco Javier Rodríguez Rey 32' 51" IND 39
92 42 398 Benigno Barreiro Barreiro 32' 53" ATH 41
93 43 425 José Mª Martínez Fernández 33' 00" ATH 36
95 44 922 Jaime Fernández Fernández 33' 04" IND 43
97 45 299 Marcos Domínguez Farro 33' 07" IND 43
103 46 390 Joaquim Antao 33' 28" Port. 39
114 47 416 José Isaias Burlido Borrego 34' 07" PORR 44
116 48 917 Arturo Franco Martínez 34' 19" IND 38
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128 49 373 Juan Carlos Domínguez Carlos 35' 52" IND 42
130 50 427 Fernando Abreu Fernández 36' 04" IND 39
131 51 470 Pedro Olivera Castro 36' 11" IND 44
139 52 921 Jorge F. Pérez Piñeiro 36' 44" IND 45
144 53 380 Carlos Lago Blanco 37' 32" IND 37
145 54 923 Joaquin Justo Hermo 37' 33" IND 37
150 55 417 Manuel Vázquez Collón 37' 52" IND 38
158 56 414 José Mauel Navarro Lorenzo 38' 58" IND 38
159 57 415 Arturo Matalobos Mariño 38' 59" IND 38
166 58 421 José Manuel Vilavedra Fernández 41' 42" IND 36
167 59 419 Juan Pazos Oya 41' 43" IND 37
173 60 943 Pedro Etchevarria Moreno 43' 01" IND 36
184 61 912 Marcos Sánchez Táboas 46' 11" IND 36
185 62 413 Daniel Guimaré González 46' 12" IND 38

Hombres de 46 o  mas años
P/Gen. Puesto Dorsal Nombre y apellidos Tiempo Equipo Años

15 1 462 Eloy Tapia García 26' 52" CAST 47
25 2 298 Venancio Paramos Pérez 27' 53" IND 48
28 3 466 José Losada Marra 28' 18" CAFÉ 51
29 4 469 Sergio Rodríguez Rodríguez 28' 19" IND 52
44 5 455 Julio M. Gallo Fernández 29' 17" IND 51
56 6 464 Tito Pérez Alvarez 30' 53" MASS 49
70 7 474 Manuel Carreira Delgado 31' 25" IND 51
72 8 479 Lisardo Blanco Vázquez 31' 34" IND 50
88 9 452 Javier Fernández Sobrino 32' 32" ATH 48
90 10 456 José Álvarez Rodríguez 32' 34" IND 61
94 11 478 Daniel Arenas Villarroel 33' 02" IND 53
96 12 460 Alfonso Fernández Bouzada 33' 06" PAB 65
102 13 448 Manuel Román Cabral 33' 25" IND 46
104 14 472 Ceferino Sánchez Gestido 33' 30" VESM 53
105 15 475 Francisco Pérez Pousa 33' 34" IND 50
106 16 461 Ricardo Torres Paris 33' 37" IND 56
108 17 476 Gerardo Riveiro Figueiras 33' 43" IND 67
110 18 484 Antonio Álvarez Clemente 33' 46" IND 51
121 19 445 Jorge Ferreiroa González 35' 00" IND 52
122 20 485 Francisco Avendaño Lorenzo 35' 02" IND 51
123 21 471 Benito Anta Mera 35' 05" IND 49
132 22 465 Jesús Rodríguez Dieguez 36' 18" IND 47
135 23 467 José Fernández Rodríguez 36' 25" IND 49
141 24 443 Germán Collazo Barreras 37' 15" VBAY 54
146 25 468 Alejandro Faraldo Beceiro 37' 39" IND 51
148 26 473 Cesar José Racero Fernández 37' 46" IND 50
180 27 918 Francisco Barros Suárez 44' 58" IND 71
181 28 477 Marino Pérez Martín 44' 59" IND 63
182 29 481 Jesús Alfonso Sanmartín 45' 20" IND 61
183 30 480 Eduardo Taboada Quillertán 45' 21" IND 57

El Juez Arbitro 

Inocencio Pérez Román

Página 11 de 11


